
„Кој има намера да принесе курбан, а се појавила
младата месечина од месецот зул-хиџе, нека не

зема ништо од своите влакна ниту од своите
нокти, сè додека не го принесе курбанот.“

Уму Селеме, мајката на верниците и сопруга на Божјиот пратеник, салаллаху
алејхи ве селем – Аллах нека е задоволен со неа – пренесува дека Божјиот

пратеник, салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Кој има намера да принесе курбан, а
се појавила младата месечина од месецот зул-хиџе, нека не зема ништо од своите

влакна ниту од своите нокти, сè додека не го принесе курбанот.“
[صحيح] [رواه مسلم]

Пратеникот, салаллаху алејхи ве селем, наредува оној што има намера да принесе
курбан, кога ќе настапи месецот зул-хиџе, да не сече ништо од своите влакна – било
од главата, од под пазуви или од мустаќите – ниту да ги сече ноктите од рацете или
нозете, сè додека не заврши со колењето на курбанот.
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